

Belgowie projektują kurort

Już wkrótce Marina Darłówko
Apartamenty z widokiem na morze - architektura w dobrym stylu



Belgijska spółka Darłówko Dewelopment, która w marcu tego roku kupiła od miasta za ponad 15 milionów złotych grunt przy awanporcie ujawnia swoje plany inwestycyjne. Belgowie opracowują ostateczną koncepcję zabudowy półtorahektarowej działki. Z budynków wzniesionych na tym terenie będzie rozciągał się widok na morze i port.

Dokumentację kompleksu mieszkalno - usługowego „Marina Darłówko” projektuje renomowane międzynarodowe biuro urbanistyczno - architektoniczne Arcas Group. Godny podkreślenia jest fakt, że teren będzie ogólnodostępny a od stro-

ny awanportu. Belgowie wybudują nabrzeże z przylegającą do niego promenadą spacerową. Przechodnie będą mieli nieskrępowany dostęp do kawiarni, restauracji i sklepów zlokalizowanych w parterze budynków o zróżnicowanej architekturze nawią-

zującej do estetyki polskich i europejskich kurortów.

W połowie września inwestor i architekci z Arcas Group mają przyjechać do Darłowa aby w ratuszu skonsultować z władzami miasta swoje pomysły. Po tych konsultacjach, pod

koniec października planowane jest otwarte spotkanie ze wszystkimi zainteresowanymi mieszkańcami Darłowa. Odbędzie się ono najprawdopodobniej w kinie.

Zostaną tam pokazane szczegółowe wizualizacje planowanej inwestycji.

Belgijscy inwestorzy pragną przekazać darłowiakom dokładne plany na temat swojego przedsięwzięcia. Jeśli inwestor nie napotka przeszkód to początek budowy przypadnie na rok 2011.

Rozpoczęto budowę handlowego centrum muszkietarów

W końcu lipca rozpoczęła się budowa spożywczo-przemysłowego marketu Intermarche i sklepu typu „dom i ogród” - Bricomarche.

Pawilony handlowe Intermarche i Bricomarche typ 900 staną przy ulicy Witolda Lutosławskiego obok marketu Netto. Inwestorem jest poznańska firma Krokus, która nabyła ten teren o powierzchni 1,44 ha w drodze przetargu nieograniczonego w styczniu 2006 roku. Za tę nieruchomości zapłaciła 4.805.580 zł. Zapewne inwestor zdąży z pracami do

świąt Bożego Narodzenia. Intermarche to europejska sieć supermarketów spożywczo - przemysłowych. Obecnie sklepy Intermarche mają swoje placówki w dziewięciu krajach Europy. Rozwojem obu sieci kieruje spółka ITM Polska. Intermarche, po Netto, Biedronce i Lidlu będzie czwartą firmą mającą swoje markety w Darłowie. Poznański inwestor zobowiązał się do budowy



odcinka ulicy W. Lutosławskiego wraz z oświetleniem od ul. Chopina do wjazdu na teren Intermarsche.

Więcej o Muszkietarach na stronie 2

Pną się do góry mury hospicjum

2 sierpnia przy ulicy Wiejskiej rozpoczęły się prace związane z budową Domu Hospicyjno - Opiekuńczego Caritas im. Biskupa Czesława Domina. Po dwóch tygodniach od rozpoczęcia prac wylano fundamenty.

Więcej na stronie 2

Wystawa Rolno – Rybacka

Dużym powodzeniem wśród mieszkańców Darłowa i turystów cieszyła się Wystawa Rolno – Rybacka, jaka odbyła się 21 i 22 sierpnia na staromiejskim rynku. Towarzyszyły jej interesujące występy artystyczne.

Organizatorami wystawy i zespołu imprez byli: Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach, Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego, Starostwo Powiatowe w Sławnie oraz Miasto Darłowo. Przez dwa dni darłowski rynek był miejscem pełnym atrakcji. Wokół placu Tadeusza Kościuszki na stylowych stoiskach wystawienniczych prezentowano między innymi, regionalne specjały kuchni pomorskiej, ekologiczne produkty pomorskie, obrazy, rzeźby i ceramikę tworzone przez artystów i twórców ludowych. Odwiedzający mieli możliwość spróbować wielu specjałów rybnych i przy okazji zakupić wyroby wędliniarskie, miody, nalewki, zioła, pieczywo i ciasta oraz otrzymać poradę Ośrodka Doradztwa Rolniczego na temat Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Bogato prezentowały agroturystykę i regionalne potrawy Stowarzyszenie Agroturystyczne „Zagroda”. Pośród zwiedzających widziano min.: marszałka województwa zachodniopomorskiego Władysława Husejkę, starostę powiatu sławieńskiego Andrzeja Lewandowskiego i pełniącego rolę gospodarza burmistrza Darłowa Arkadiusza Klimowicza.

W ciągu dwóch dni na scenie przed



ratuszem słuchano i oglądano: Andrzeja Sztabę - tym razem wykonującego muzykę biesiadną, Jana Szwarzlose grającego muzykę lekką i przyjemną, wokalistkę - Katarzynę Ostysz i Olgę Mazur – w koncertach muzyki rozrywkowej. Zacieka- wił widzów zespół folklorystyczny NESTOR z Rosnowa, który dał koncert muzyki ludowej.

Sensacją weekendu był koncert szant w wykonaniu Zespołu HANDSZPAKI ze Słupska. Zespół Handsz- paki wykonuje tradycyjne szanty, w tym także śpiewane a cappella oraz najpopularniejsze piosenki żeglarskie i marynistyczne. Handszpakie znane są nie tylko w kraju, lecz również za- granicą.

Wręczono statuetki Eryka Pomorskiego

Grono laureatów wyróżnionych spiszową statuetką Eryka Pomorskiego, za zasługi dla miasta, powiększyło się w piątkowy wieczór 25 czerwca 2010 o kolejnych laureatów.

Tegoroczna gala VII edycji „Eryków Pomorskich” odbyła się na dziedzińcu darłowskiego Zamku Książąt Pomorskich.

Wyróżnieni to: wojewoda zachodniopomorski Marcin Zydorowicz, marszałek województwa zachodniopomorskiego Władysław Husejko, Marzena Górzyńska, Wiesława Maślowska i Bożena Chruszcz - założycielki stowarzyszenia osób niepełnosprawnych, prowadzącego od 14 lat Dzienny Ośrodek Rehabilitacyjno - Terapeutyczny. Eryka otrzymał również przedsiębiorca Dariusz Kos i Tadeusz Jędrzejczyk reprezentujący rodzinną firmę z branży spożywczej Drobda.

Zamkową galę uświetnił znakomity recital Alicji Majewskiej i Włodzimierza Korcza.

Uroczystość została zakłócona przez grupę osób, które nie zaproszone samowolnie wtargnęły na scenę. Licznie zgromadzona publiczność i dostojni goście, wśród których



oprócz wojewody i marszałka był również honorowy obywatel miasta - pisarz Marek Krajewski - zmuszeni byli wysłuchać odczytanego z kartki długiego oświadczenia, w którym burmistrza obwiniano o działanie na szkodę miasta. Autorzy odezwy, którzy przerwali podniosłą uroczystość do przedsiębiorca ze Sławna Zygmunt Kroplewski oraz mieszkańcy Darłowa Łukasz i Marek Sochonowie i Eugeniusz Adamów.

Po wygłoszeniu swojego oświadczenia demonstranci, laureaci nagrody Eryka Pomorskiego z lat ubiegłych pozostawili swoje statuetki na scenie. Burmistrz Arkadiusz Klimowicz przeprosił zgromadzonych za ten przykry incydent spowodowany, jak to określił emocjami przed zbliżającą się kampanią wyborczą do samorządu.

Dalszy przebieg Gali Eryków nie był już przez nikogo zakłócany.

SZMARAGDOWE I ZŁOTE GODY



Janina i Gwidon Kożuchowie



Lizeta i Józef Górcy

Niedawno Janina i Gwidon Kożuchowie para małżeńska mieszkańców Darłowa obchodziła 55 - lecie małżeństwa, czyli Szmaragdowe Gody. Z tej okazji w imieniu prezydenta RP burmistrz Darłowa Arkadiusz Klimowicz uhonorował jubilatów Medalami za Długoletnie Pożycie

Małżeńskie. Podobna uroczystość, tym razem z okazji 50-lecia małżeństwa Lizety i Józefa Górcy odbyła się na zamku Książąt Pomorskich. Złoci jubilaci również uhonorowani zostali medalami.

Nasze muzeum ma 80 lat

30 czerwca piękną uroczystością na dziedzińcu zamkowym zainaugurowano obchody 80-lecia powstania muzeum.

Goście uroczystości wysłuchali wspaniałego koncertu w wykonaniu filharmoników koszalińskich. Otwarto również wystawę twórczości Franciszka Starowiejskiego, ekspozycję „Secesja i Art Deco” oraz udostępniono zwiedzającym słynny darłowski srebrny ołtarz ukończony w 1639 roku.

Ciekawostką jubileuszu przygotowanego przez dyrektora Jerzego Buziakowskiego była prezentacja litografii Salvadora Dali pochodząca z prywatnych zbiorów państwa Agnieszki i Leszka Klinów.



Zostań dawcą szpiku

Dwudziestotrzyletni Artur z Darłowa choruje na ostrą białaczkę limfoblastyczną i został zakwalifikowany do przeszczepienia szpiku kostnego od niespokrewnionego dawcy. W Polsce, co półtorej godziny stawiana jest komuś diagnoza: nowotwór krwi, czyli białaczka. Co drugi chory na białaczkę nie znajduje dawcy. Jedyną szansą na wyleczenie jest przeszczepienie szpiku kostnego od niespokrewnionego dawcy, więc tak ważne jest, żeby jak najwięcej osób

rejestrowało się jako potencjalni dawcy szpiku.

Dzień 3 października będzie Honorowym Dniem Dawcy Szpiku Kostnego. Jego obchody odbędą się w Zespole Szkół Morskich w Darłowie. Podczas „Dnia Dawcy szpiku” wszystkie osoby w wieku 18-55 lat mogą bezpłatnie zarejestrować się w bazie danych Fundacji DMKS – Baza Dawców Komórek Macierzystych Polska w Warszawie. Rejestracja polega na wypełnieniu

formularza i oddaniu zaledwie 4 ml krwi potrzebnej do przeprowadzenia badania genetycznego. Szpiku nie można oddać do banku tak jak się oddaje krew. Może on zostać pobrany tylko i wyłącznie dla konkretnego pacjenta, który ma takie same antygeny zgodności tkankowej jak dawca. Zapraszamy Państwa serdecznie. Każdy może uratować życie Arturo- wi.

Atrakcje na darłowskich plażach



Przez 2 dni (16-17 lipca) TVN urozmaicało pobyt mieszkańcom i turystom na zachodniej plaży w Darłowie. Wzniesiono tam namiotowe miasteczko, gdzie aktywnie spędzano czas. Dzieci i młodzież próbowali swoich sił w grach na konsolach PlayStation. Starsi grali w plażową siatkówkę. Ci, którzy pragnęli zostać gwiazdą brali udział w konkursie „Zostań Gwiazdą Singstar”. Należało w nim zaprezentować najlepsze wykonanie jednego z 20 przebojów SingStar. Dla ogólnopolskiego zwycięzcy zostanie napisana piosenka, nagrany teledysk oraz zapewniona promocja w mediach - tak jak dla prawdziwej gwiazdy muzyki. Ci, którzy nie zmagali się osobiście wziąć udziału w Projekcie Plaża, mają możliwość



wzięcia udziału w konkursie przez Internet - odwiedzając stronę www.zostan-gwiazdasingstar.pl. Wiele plażowiczów brało udział w konkursach tanecznych, gimnastyce fitness, lub wspinało się na ścianę. Inni korzystali z wodnych atrakcji takich jak n.p. kajaki, rejs na bananie, czy ślizgi skimboardowe. Obiegani byli prowadzący program Oliver Janiak oraz aktorka -Joanna Jabłczyńska (na zdjęciu) i stylistka Tomasz Jacyków.

„Projekt plaża” na stałe wpisał się w kalendarz letnich wydarzeń nadmorskich w darłowskim kurorcie. Relacje z plażowych imprez i konkursów oglądano w ogólnopolskim programie TVN - Dzień Dobry Wakacje i Co za tydzień.